
“O‘ZBEKISTONDA UCHINCHI RENESSANS: INSON, FAN VA IQTISODIYOTNING 
YANGI UFQLARI”  

mavzusidagi respublika ilmiy-amaliy online konferensiyasi 
10-Iyun, 2026-yil 

 

 
  85 
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2-bosqich magistranti 

 

Bugungi kundа futbоl dunуоdа еng оmmаbор sроrt turlаridаn biri sifаtidа е’tirоf 

еtilаdi. Ilmiу tаdqiqоtlаr shuni kо‘rsаtаdiki, ushbu sроrt turi bilаn muntаzаm shug‘ullаnish 

insоn оrgаnizmining jismоniу rivоjlаnishi, kаrdiоvаskulуаr vа muskulоskеlеtаl tizimlаrning 

mustаhkаmlаnishi, shuningdеk рsiхоlоgik bаrqаrоrlikni оshirishgа bеvоsitа ijоbiу tа’sir 

kо‘rsаtаdi. Shu bilаn birgа, futbоl уоshlаrni sроrtgа jаlb qilish, ulаrni sоg‘lоm turmush 

tаrzigа rаg‘bаtlаntirish vа jismоniу fаоllikni tаrg‘ib qilishning sаmаrаli vоsitаsi sifаtidа hаm 

tаn оlingаn. 

Ilmiу tаhlillаr shuni kо‘rsаtаdiki, futbоlning оmmаviуligi vа uning rivоjlаnishi 

murаbbiуlik tizimi, tа’lim vа sроrt siуоsаtining uуg‘unlаshgаn hаrаkаti оrqаli 

mustаhkаmlаnаdi. Shu sаbаbli hаm futbоlning jаmiуаtdаgi rоli nаfаqаt sроrt, bаlki ijtimоiу 

vа реdаgоgik hоdisа sifаtidа о‘sib bоrmоqdа. 

О‘zbеkistоn Rеsрublikаsi Рrеzidеnti Sh.M.Mirziуоуеvning 2018-уil                   16-

mаrtdаgi “Futbоlni rivоjlаntirish сhоrа-tаdbirlаri tо‘g‘risidа”gi РQ-3610-sоnli vа 2023-уil 

7-арrеldа “О‘zbеkistоndа оmmаviу vа рrоfеssiоnаl futbоlni hаr tоmоnlаmа 

rivоjlаntirishning qо‘shimсhа сhоrа-tаdbirlаri tо‘g‘risidаgi” РQ-115-sоnli Qаrоrlаri hаmdа 

2019-уil 4-dеkаbrdаgi “О‘zbеkistоndа futbоlni rivоjlаntirishni mutlаqо уаngi bоsqiсhgа 

оlib сhiqish сhоrа-tаdbirlаri tо‘g‘risidа”gi РF-5887-sоnli Fаrmоni futbоl sоhаsidа аmаlgа 

оshrilаdigаn ishlаrning уаngi tizimini bеlgilаb bеrdi. 

Biz nazorat va tajriba guruhlarni pedagogik eksperement jaraqonida 13-14yoshli 

futbolchilar uchun o‘quv-mashg‘ulot jarayonining xajmi,tarkibi va yunalishini  

rejalashtirdik (8 jadval). 

Nazorat va tajribaguruhlarda tezkorlik xususiyatlarini tarbiyalashga o‘quv-

mashg’ulot jarayonining 10 % ni ajratdik. Bu mashg’ulotlar darslarning asosiy qismida 

o‘tiladi. Nazorat guruhda kuyidagi metodlar qo’llaniladi: o’yin, musobaqa, qaytarma, 

interval va aylanma, mashg‘ulot turidagi mashqlar. Bu mashqlar asosan yugurish, biron 

narsa bilan yoki xech narsasiz bajariladigan mashqlar (chopish, sakrash, uzoq masofaga 

otish) estafetalar utkazilar edi. Tajribaguruhlarda esa tezkorlik-kuch xususiyatini 

tarbiyalashga «Zarba metodi» asosida o’tilardi. «Zarba metodi» tajribaguruhlarda to’p bilan 

yoki to’psiz xam olib borilar edi. Mashg‘ulotlar darsini tashkil qilish uslublari: aylanma va 

umumiy mashg‘ulotlardan tashkil topgandi. Xar-xil uslubda mashqlar o’tkazilardi. Masalan, 

chuqurga sakrash va undan yuqoriga chikib uzunlikka sakrash va to’pni olib uni oyoqbilan 

tepib yoki bosh bilan urish kabilar. 20 minut ichida yosh futbolchilar bu mashqlarni bajarib 

«Zarba metodi» bilan 20-30 marta sakrab mashq bajarishardi. Jami pedagogik kuzatishda  

97 ta o‘quv-mashg‘ulot darsida «Zarba metodi» dan 44 ta mashg‘ulotda foydalanildi. 
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Biz tomondan qo‘llanilgan «Zarba metodi» mashqlari pedagogik kuzatish 

samaradorligini 3 guruh testlari ta'sirida kursatdi: tezkorlik-kuchda, tezkorlikda 15 va 30 

metrga yugurishda, oyoq mushaklarini kursatkichlarida. Pedagogik tajribadan keyin 

futbolchilar testdan o’tkazildi. Nazorat va eksperiment guruhlarining natijalari 9-jadvalda 

kursatilgan. 

Pedagogik eksperimentning oxirida shu narsa ma'lum bo‘ldiki, qayta  testdan sung 

futbolchilarning 15 m va 30 m.ga joyida turib yugurishi bo’yicha nazorat va 

tajribaguruhlarda unchalik tezkorlik sifati kursatkichlari kutarilmadi (kutarilishi atigi 2,64 % 

dan oshmadi). Faqatgina tajriba guruhdagi futbolchilarda 15 m startdan yugurish va undan 

keyingi tezligi kursatkichi ozgina ko’tarildi ( t = 2,504,  R  0,05). 

Tezkorlik sifatlarini tarbiyalash dapedagogik eksperimentning natijalari 

shunikursatdiki, xammaguruhlar (nazorat  va tajriba guruh) futbolchilarida, ayniqsa 

eksperiment guruhida sakrashni xamma turlari bo’yicha ozmuncha uzgarish sezildi. 

Ayniqsa, tajribaguruh futbolchilarining pedagogik eksperimentdan keyin yuqori 

kursatkichga ega bo’ldilar (R  0,001). Uzunlikka joydan turib sakrash bo’yicha nazorat va 

tajriba, guruh futbolchilarining kursatkichlari 6,1 sm ( 3,36 %) va 7,25 sm (4,01 %) oshdi. 

Joydan uch xatlab sakrash buyicha unchalik bulmasada usish bor 7,8 sm (1,465 %) va 9,3 

sm ( 1,73 %). 

Joyidan balandlikka sakrash bo’yicha xam o’sish ko’rsatkichi kamroq 3,8 sm (2,15 

%) va 5,05 sm ( 2,86 %). yaxshigina o’sish natijasi ko’rsatkichi tezkorlik-kuch sifatining, 

kursatilgan joyidan yuqoriga sakrash bo’yicha  tajribaguruhning futbolchilarida boshidagiga 

nisbatan 6 sm (23,0 %) ga oshdi. Nazorat guruhidagi futbolchilarda o’sish biroz past edi 

ya'ni 2,1 sm. 

Nazorat va tajribaguruh futbolchilarining mutloq va taluqli  oyoqmushak kuchlari  

pedagogik eksperimentning boshida va oxirida  deyarli bir xil o’zgargan. Natijalar 

kuyidagicha: nazorat guruhida 64,5 kg (22,6%) bulsa, eksperiment guruhida 50,4 dan 62,8 

kilogramm (24,6 %) gacha bo’ldi. Nazorat va eksperiment guruhlarda taluqli kuch 22,7 % 

dan 25,9 % gacha o’sgan. 

Pedagogik eksperiment jarayonida «Zarba metodi» mashqlariga aniqlik beradigan 

kursatkich bu absalyut va nisbiy kursatkichidagi gradion kuchi bo’ldi. 

Pedagogik eksperiment jarayonda asosiy «Portlovchi»  kuch ko’rsatkichlari nazorat 

guruhida  17,9 % ga kamaydi, eksperiment guruhida esa aksincha, 28,4 % ga ko’paydi. 

Test natijasida shu narsa aniq bo’ldiki, tadqiqot boshida tezkorlik va tezkorlik-kuch 

sifatlari nazorat va tajribaguruh futbolchilarida deyarli bo’lmagan. 

Tadqiqot oxirida tezkorlik va tezkorlik-kuch sifatlari eksperiment guruhida 30 metrga 

yugurishda ancha o’sganligi, ya'ni 4,49 % ga usganligi ma'lum buldi, nazorat guruhida esa 

usish 1,3 % ni tashkil etgan. 

Tadqiqot oxirida tekshirishlar shuni xam ko’rsatdiki, uzunlikka sakrash, joyidan 

yuqoriga sakrash, uch xatlab sakrash kursatkichlari nazorat va eksperiment guruh 

futbolchilaridagi o’sish kursatkichlari 8- jadvalda o’z aksini topgan. 
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Pedagogik tadqiqotlar shuni ko’rsatadiki, to’g’ri yo’naltirilgan mashg‘ulotlar 

natijasida «Zarba metodi»ni qo’llash bilan, ayniqsa tezkorlik va tezkorlik-kuch sifatlarini 

oshirishda o’z samarasini beradi.  Pedagogik kuzatishda olingan ma’lumotlarni tahlil qilish 

quyidagilarni aniqlash imkoniyatini berdi: 

 

  


